El seguimiento y ejecución ordinaria del contrato recaerá en el técnico medio de 
gestión de sistemas informáticos.  La responsable del contrato, de acuerdo con el art. 
62 de la L.C.S.P. será la Gerente del Patronato Municipal de Educación y Bibliotecas. 

6. PRESUPUESTO 

El presupuesto máximo de licitación será menor de CATORCE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA EUROS (14.990 €) (IVA excluido), al que adicionando el 21% de IVA 
(3.147,90 €) supone un presupuesto total máximo de DIECIOCHO MIL CIENTO 
TREINTA Y SIETE CON NOVENTA CÉNTIMOS DE EURO (18.137,90 €) (IVA incluido). 
Los licitadores podrán modificar el presupuesto de licitación mejorándolo a la baja.